НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

АРХИТЕКТОРОВ И ПРОЕКТИРОВЩИКОВ «СОЮЗ»

ОГРН 1092700000535       ИНН 2722085173

Регистрационный номер в государственном
реестре саморегулируемых организаций

 СРО-П-137-18022010

Адрес: 680038, г. Хабаровск, ул. Шмидта, д.4

Телефон:(факс): +7(4212) 736840

Эл. почта: rossouz@rossouz.ru

веб. сайт: www.roapsouz.ru

Протокол № 17

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА НП СРО «РОАП «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Дата и время проведения:
Место проведения:
Вид заседания:

Основание созыва :
Форма проведения:
Председатель Совета:
Секретарь заседания:
Количество членов Совета:
Фактически присутствовало членов:

01.07.2011, 14-00
г. Хабаровск, ул. Шмидта, д.4
Внеочередное

Решение Совета
Очная
Верхогляд Сергей Григорьевич

Лунев Роман Константинович
6
5

ЧЛЕНЫ СОВЕТА, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Директор ЗАО «СтройинвестВосток» Верхогляд Сергей Григорьевич

Директор ООО «ГАЛА-ПРОЕКТ» Улановский Юрий Николаевич

Директор ООО «Проектстройиндустрия» Бенделюк Сергей Александрович

Инженер I категории ООО «Проектно-строительное Бюро

«Архитектура и Конструирование»
Горбулев Сергей Владимирович

Директор ООО  «Аскольдъ» Лунев Роман Константинович

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Симанович Олеся Викторовна

Петрова Мария Владимировна

Утин Андрей Олегович

Президент НП СРО «РОАП «СОЮЗ»

Юрист НП СРО «РОС «СОЮЗ»

Специалист НП СРО «РОАП «СОЮЗ»

ЛИЦА, ПРИГЛАШЕННЫЕ НА ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА

Игорь Алексеевич Лаврик                                                              специалист ООО «ГАЛА-ПРОЕКТ»

Владимир Викторович Бояркин

mailto:rossouz@rossouz.ru
http://www.rossouz.ru/

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Президента НП СРО «РОАП «СОЮЗ» О.В. Симанович, который сообщил, что из 6

членов Совета в заседании принимают участие 5 членов Совета. Совет правомочен принимать

решения. Президент объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Президента НП СРО «РОАП «СОЮЗ» О.В. Симанович, который предложил

утвердить повестку дня заседания Совета из 2-х вопросов. Иных предложений и замечаний не

поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» -  5;

«Против» - 0;

«Воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить  повестку дня заседания Совета из 2-х вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.  О рассмотрении поступившей жалобы в отношении организации-члена НП СРО «РОАП

«СОЮЗ» ООО «ГАЛА-ПРОЕКТ» (ИНН 2722067657, ОГРН 1072722013352) от Владимира

Викторовича Бояркина.

2. О внесении изменении в план-график проверок в части изменения даты проведения плановой

проверки организаций-членов НП СРО «РОАП «СОЮЗ»

РЕШЕНИЯ:

ПО ВОПРОСУ № 1: О рассмотрении поступившей жалобы в отношении организации-члена НП

СРО «РОАП «СОЮЗ» ООО «ГАЛА-ПРОЕКТ» (ИНН 2722067657, ОГРН 1072722013352).

СЛУШАЛИ: Президента НП СРО «РОАП «СОЮЗ» О.В. Симанович, который предложил в

рамках рассмотрения по существу поступившей жалобы в отношении организации-члена НП СРО

«РОАП «СОЮЗ» ООО «ГАЛА-ПРОЕКТ» (ИНН 2722067657, ОГРН 1072722013352) заявителя

Бояркина В.В. уточнить доводы своей жалобы, указать конкретные нарушения, которые были

допущены ООО «ГАЛА-ПРОЕКТ».

СЛУШАЛИ: Бояркина В.В., который пояснил что ООО «ГАЛА-ПРОЕКТ» был составлен

документ, а именно расчет нагрузок на основание под гаражом № 70 в ГСК № 199, с нарушением

норм технической документации. Специалисты ООО «ГАЛА-ПРОЕКТ» непосредственно в его

гараже не были и обследование не проводили, считает данный расчет незаконным.

СЛУШАЛИ: Директора ООО «ГАЛА-ПРОЕКТ» Ю.Н. Улановского, который пояснил, что от

председателя ГСК-199 в ООО «ГАЛА-ПРОЕКТ» поступило задание рассчитать нагрузки в

отношении гаражного бокса № 70 ГСК-199. Данный расчет был произведен специалистом ООО

«ГАЛА-ПРОЕКТ» И.А. Лавриком.

СЛУШАЛИ: Председателя Совета НП СРО «РОАП «СОЮЗ» С.Г. Верхогляда, который

предложит  созвать повторное заседание Совета НП СРО «РОАП «СОЮЗ» по данному вопросу,

так как без исследования документов, подготовленных ООО «ГАЛА-ПРОЕКТ», невозможно

установить были ли допущены при выполнении данных работ нарушения требований технических

регламентов и требований к выдачи свидетельств о допуске.

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 4

«Против» - 0

«Воздержался» - 1

РЕШИЛИ:

1. Продолжить рассмотрение поступившей жалобы в отношении организации-члена НП СРО

«РОАП «СОЮЗ» ООО «ГАЛА-ПРОЕКТ» (ИНН 2722067657, ОГРН 1072722013352) на следующее

заседание Совета НП СРО «РОАП «СОЮЗ».

2. ООО «ГАЛА-ПРОЕКТ» представить необходимые документы для рассмотрения жалобы.

ПО ВОПРОСУ № 2:  О внесении изменении в план-график проверок в части изменения даты

проведения плановой проверки организаций-членов НП СРО «РОАП «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Президента НП СРО «РОАП «СОЮЗ» О.В. Симанович, который доложил о

поступлении заявлений о переносе сроков плановой проверки, в связи с временным отсутствием

сотрудника, ответственного за работу с НП СРО «РОАП «СОЮЗ» и предложил внести изменения

в план график проверок в части изменения даты проведения плановой проверки организаций-

членов НП СРО «РОАП «СОЮЗ»:

1. ООО «МИП ДВ» (ИНН 2723080259 ОГРН 1062723028796)

2. ООО МИП Востока (ИНН 2721087361 ОГРН 1032700296430).

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

РЕШИЛИ: Внести изменения в план-график проверок в части изменения даты проведения

плановой проверки организациями-членами НП СРО «РОАП «СОЮЗ»:

1. В отношении ООО «МИП ДВ» (ИНН 2723080259 ОГРН 1062723028796) изменить дату

проведения плановой проверки. Назначить проведения проверки на 20 июля 2011 года

2. В отношении ООО МИП Востока (ИНН 2721087361 ОГРН 1032700296430) изменить дату

проведения плановой проверки. Назначить проведение проверки на 20 июля 2011 года.

Приложение:

1. Жалоба в отношении организации-члена НП СРО «РОАП «СОЮЗ» ООО «ГАЛА-ПРОЕКТ»

(ИНН 2722067657, ОГРН 1072722013352) - на 1 л. в 1 экз.

2. Заявление ООО «МИП ДВ» (ИНН 2723080259 ОГРН 1062723028796) о переносе срока

проверки – на 1 л. в 1 экз.

3. Заявление ООО МИП Востока (ИНН 2721087361 ОГРН 1032700296430) о переносе срока

проверки – на 1 л. в 1 экз.

Заседание Совета закрыто в 15-00

Председатель  Совета

С.Г. Верхогляд

Секретарь  Совета

 Р.К. Лунев